TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 05/2017 – RESULTADO PRELIMINAR – PROVAS DISCURSIVAS

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO EVENTUAL DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO
DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar das provas discursivas
(estudo de casos/redação), conforme Capítulos X e XI do Edital nº. 1/2017, de 31 de agosto de 2017.

1. O resultado preliminar nas provas discursivas (estudo de casos/redação), encontra-se disponível para
consulta no site da organizadora Consulplan (http://www.consulplan.net), discriminando as seguintes
informações: cargo/área/especialidade, número de inscrição, nome do candidato (em ordem decrescente das
notas nas provas discursivas – estudo de casos/redação).

1.1. Com o objetivo de resguardar informações de foro íntimo dos candidatos, somente foram evidenciados
nas listagens gerais os nomes dos candidatos habilitados nas provas discursivas, nos termos do subitem 4 dos
Capítulos X e XI do Edital nº. 1/2017, de 31 de agosto de 2017. O candidato que tiver sido considerado não
habilitado/eliminado poderá consultar seu resultado por meio de link individual, também disponível no site
da organizadora Consulplan (http://www.consulplan.net).

2. Os candidatos não habilitados nas provas discursivas serão excluídos do Concurso, não possuindo
classificação alguma.

3. Caberá recurso no prazo de 0h de 27/12/2017 às 23h59min de 28/12/2017 contra o resultado preliminar,
por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recursos que estará disponível durante o período
retrocitado no site da organizadora Consulplan (http://www.consulplan.net).

Rio de Janeiro, 14 de dezembro de 2017.

Desembargador Carlos Santos de Oliveira
Vice-Presidente no exercício eventual da Presidência do TRE-RJ

http://www.consulplan.net/
http://www.consulplan.net/
http://www.consulplan.net/